
                      Co možná nevíte. 

    Když jsem nastoupila do Brodské nemocnice v r. 1996 pracovala jsem ve 

směnném provozu na septické chirurgii. V té době o stomiky pečovala staniční 

sestra a měla k dispozici stomické pomůcky od firmy Convatec a také tzv. " 

Janošíkův pás",který neměl lepení, pouze přírubu do které se vkládal igelitový 

sáček a připevnil se gumovým páskem y kolem pasu. 

    V té době firma Convatec zajišťovala třístupňové vzdělávání pro zdravotní 

sestry, které měli zájem pečovat o stomiky. 

    Asi po dvou letech byla v Brodské nemocnici zavedena stomická sestra, která 

měla svoji ambulanci vybavenou stomickými pomůckami od firmy Convatec a 

Coloplast. 

   Díky spolupráci ILCU, klubům, stomikům a firmám co dodávají a vyrábějí 

stomické pomůcky jsou tyto pomůcky neustále vylepšovány a přístupné 

pacientům. Dopředu šel také doplňkový sortiment ke snadnějšímu ošetřování a 

ochraně kolem stomie. 

   Mít stomii je velká změna, proto je dobré, že se vše vylepšuje a že je v 

Havlíčkově Brodě "Klub stomiků", který umožňuje 

se dále setkávat, vyměňovat si své zkušenosti a navazovat nová přátelství. 

   Za to veliký dík sestřičce Hance Brabcové. 

                                                                                         

Věra Nováková 

 


